<25 OCT 2021 13:10:01>

H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021 y 2020
(Cifras en pesos)

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE

ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y
PRESTACION DE SERVICIOS

OPERACION

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.

FISCAL, F. DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE OPERACION

149,294,845.84 219,599,592.67

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
219,891.94 779,777.10
0.00 0.00
296.08 34,585.67
0.00 0.00

149,074,657.82 218,785,229.90

0.00 0.00
166,932,695.92 206,531,428.49
61,202,003.83 87,980,092.41
2,472,423.64 1,999,059.31
102,740,030.90 111,529,372.51

518,237.55 1,800,000.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 3,222,904.26

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
-17,637,850.08 13,068,164.18
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H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021 y 2020

(Cifras en pesos)

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE INVERSION

5,381,786.
5,381,786.

0.
0.
.24
0.

180,177

165,875.
14,301.
5,201,6009.

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

o O O O o
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57
57

00
00

00

88

36
33

.00
.00
.00
.00
.00
10,415,537.
0.

0.

0.
10,415,537.
-10,415,537.

43
00
00
00
43
43

476,404.
0.

476,404.

0.
5,390,567.
5,381,786.

0.
8,780.
-4,914,163.

o O O O o

40
00

40
00
54
57

00
97
14

.00
.00
.00
.00
.00
11,825,612.
0.

0.

0.
11,825,612.
-11,825,612.

13
00
00
00
13
13



H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021 y 2020
(Cifras en pesos)

2021 2020
Incremento/Disminucidén Neta en el -22,851,778.18 -3,671,611.09
Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 30,252,988.37 33,924,599.46
Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 7,401,210.19 30,252,988.37

Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MARIA DEL ROSARIO EVANGELISTA ROSAS ANAHI GABRIELA CASIANO JUAREZ
SECRETARIA GENERAL DIRECTORA GENERAL DE ADMON Y FINANZAS
JUAN CARLOS HERNANDEZ MARTINEZ ROSA MARIA PERALTA JUAREZ
COORDINADOR ADMINISTRATIVO JEFA DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD
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